DECRETO N° 3699/

LAJA, 28 septiembre de 2009

VISTOS:
1.- Informe del Director de Obras N° 106 de fecha 06 de julio de 2009.

2.- Acuerdo de Concejo de Sesion N° 29 de fecha 14.07.2009, acuerdo N° 136 que
aprueba modificacién presupuestaria.

3.- Certificado de disponibilidad Presupuestaria.

4.- D.A. N° 3014 en que se llama a Licitacion Publica de fecha 03.08.2009.

5.- Publicacion en el Portal Mercado Publico N° 3735-28-LEQ9, de fecha 07.08.09.
6.- Acta de Apertura de propuesta de fecha 18.08.09.

7.- Acta de Apertura electronica de fecha 18.08.2009.

8.- D.A. N° 2353 de fecha 21.08.09.

9.- Informe del Director de Obras Municipales, de fecha 21.08.2009.

10.-Acta de Desercidn electronica de fecha 24.08.09.

11.-Publicacién en el Portal Mercado Publico N° 3735-31-L.109, de fecha 25.08.09.
12.-Acta de visita a terreno de fecha 29.08.09.

13.-Acta de apertura de Propuesta de fecha 03.09.09.

14.-Acta de apertura electronica de fecha 03.09.09.

15.-Apertura electronica de fecha 09.09.09.

16.-Informe de evaluacion de ofertas, con resolucion del Sr. Alcalde de fecha
09.09.09.

17.-Orden de Compra N° 3735-161-SEQ9 de fecha 28.09.09.

18.-Firma de Contrato de fecha 28.09.09, suscrito entre |I. Municipalidad de Laja y el
Sr. Juan Carlos Concha Soto.

19.-Reglamento de Adquisiciones N° 01 de fecha 10.11.2005.

20.-Reglamento de la Ley 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de
Suministro y Prestacion de Servicios.

21.-Y las facultades que me confiere la Ley N° 18695 de 1988, Organica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones; ,

www.munilaia.cl




DECRETO N° 3699/

CONSIDERANDO:

La necesidad de reparar sumideros, denominado “construccién rejillas de sumideros
y tapas de camaras”.

RESUELVO:

1.- APRUEBESE el contrato de fecha 28.09.09, entre la |. Municipalidad de Laja y el
Sr. Juan Carlos Concha Soto, RUT 12.156.265-0, para ejecutar el proyecto
denominado “Construccion rejillas sumideros y tapas de camaras”, en licitacion N°
3734-31-L109, publicada a través del mercado publico.

El monto del contrato es de $2.494.797 iva incluido, con un plazo de ejecucion de 30
dias corrido

3.- ACEPTESE el debésito a la vista N° 24521 de Banco Santander por un monto de
$200.000.- para garantizar el fiel cumplimiento del contrato.

4.- IMPUTESE el gasto que origina el presente Decreto a la cuenta 31 02 004 032
del Presupuesto municipal vigente.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

At
VFT/MGV/ SR/kmc

DISTRIBUCION:/

- Archivo D.O.M.
Depto. Control
D.AF.

Secretaria Municipal
SECPLAN

*28/09/09




